

貿易一般保険包括保険(機械設備)対象品目 (特約書附帯別表第2(附表))  
新旧対照表

2025年1月1日  
日本機械輸出組合

新(2025年1月1日)			旧			
HSコード	対象品目(9桁表示部分のもの)		HSコード	対象品目(9桁表示部分のもの)		
8481  848130	000	コック、弁その他これらに類する物品(減圧弁及び温度制御式弁を含むものとし、管、かん胴、タンクその他これらに類する物品用のものに限る。) (中略)  逆止弁  (中略)	8481  848130	100 900	コック、弁その他これらに類する物品(減圧弁及び温度制御式弁を含むものとし、管、かん胴、タンクその他これらに類する物品用のものに限る。) (中略)  逆止弁 車両用の弁 その他のもの  (中略)	旧「848130100」と「848130900」が 「848130000」へ統合。
8504  850440	100	トランスフォーマー、スタティックコンバーター(例えば、整流器)及びインダクター (中略) スタティックコンバーター 整流器  (中略)	8504  850440	110 190	トランスフォーマー、スタティックコンバーター(例えば、整流器)及びインダクター (中略) スタティックコンバーター 整流器 シリコン整流器 その他のもの  (中略)	旧「850440110」と「850440190」が 「850440100」へ統合。
8538  853890	000	第85.35項から第85.37項までの機器に専ら又は主として使用する部分品 (中略)  その他のもの  (中略)	8538  853890	100 200 900	第85.35項から第85.37項までの機器に専ら又は主として使用する部分品 (中略)  その他のもの 開閉用機器のもの 保護用機器のもの その他のもの  (中略)	旧「853890100」と「853890200」と 「853890900」が「853890000」へ統合。